0800 726 0101 (informações, reclamações, sugestôes e êlogios)
Para pessoas com deÍiciência auditiva ou de Íala: 08oo 726 2492

Ouvidoria: O8o0 7 25 7 47 4
caixa.gov.br

CAIXA
Contrato de Repasse

. Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO E/OU UNIDADE
EXECUTORA: RS 11.250,00 (onze mil duzentos e cinquenta reais).

. Valor de lnvestimento (Repasse + Contrapartida): R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais).

o Nota de Empenho n'g 2023NE000280, emitida em 26/1012023, no valor de R$
238.750,00 (duzentos e trinta ê oito mil setecentos e cinquenta reais), Unidade
Gestora 550015, Gestão 0000.1 .

. Programa de Trabalho: 082445031 21 9G0001 .

. Natureza da Despesa: 444042.

VI - PRAZOS
. Término da Vigência Contratual: 20 de novembro de 2026.
. Apresentação da Prestação de contas Final pelo ooNTRATADO:

[...]

5.7.4 - A aferiçáo da execução do objeto, suas metas e fases ou etapas será rêalizada poÍ
meio da veriÍicação da compatibilidade entÍe o eÍetivamente executado e o pactuado no
Plano de Trabalho.

5.8 - Na hipótese de inexecuçâo ou paralisação da execuçáo financeira por 365 (trezentos
e sessenta e cinco) dias, contados da liberação da parcela pelo Gestor ou do último
pagamento realizado pelo CONTRATADO, o Gêstor ou a CONTRATANTE deverão:
| - bloquear a conta corrente específica do lnstrumento pelo prazo de até 180 (cento e
oitenta) dias; e
ll - suspender a liberaçáo de novos recursos para o CONTRATADO no âmbito do mesmo

[...]

havido a emissão da Autorização de lnício de Obra - AlO.

7.3.2 - Excepcionalmenle, mediante mecanismo que permita a identificaçáo pela instituição
financeira dêpositária, poderá sêr realizado pagamento à pessoa física que náo possua
conta bancária, restrito ao limite individual de R$ 1.800,00 (mil e oitocentos reais) por
beneficiário, levando-se em conla toda a duraçáo do instrumento.

7.4 - Os recursos transferidos pela CONTRATANTE não poderão ser utilizados para
despesas efetuadas em período anterior ou posterior à vigência do presente Contrato de
Repasse, pêrmitido o pagamento de despesas posteriormente desde que